Akt Themelimi dhe Statut

i Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

3 WEBBERS SH.P.K

1. ISMET AHMET], i biri i PERPARIM-it, i datelindjes 06/06/1995, lindur ne
Lushnje, Shqiperi dhe banues ne Lushnje me adrese: Rr. Misto Mame, Godina
192,Lagjia Gafurr Muco,Lushnje, mbajtesi i leternjoftimit me Nr pashaporte
J50606117Q

2. KEVIN BUNDO, i biri i GRAMOS-it, i datelindjes 18/05/1995, lindur ne Fier,
Shgiperi dhe banues ne Tirane me adrese: Rr.Koco Miho, ndertesa 131, Njesia
Bashkiake nr 4, Tirane, mbaijtesi i leternjoftimit me Nr. 032101378

3. JONIS MULAJ, i biri i KOLE-it, i datelindjes 12/09/1995, lindur ne Tirane,
Shqiperi dhe banues ne Tirane me adrese: Rr. Nuri Arapi, Godina 62,
Senatorium, Tirane, mbajtesi i leternjoftimit me Nr. 032056350

né bazé t& Ligjit nr.9901/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, 1€ ndryshuar,
né vijim referuar dhe si Ligji Tregtar, themelojné kété shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar.

KREU I

Forma, emertimi, objekti, selia, kohezgjatja dhe vula

NENI 1

(1) Shogéria krijohet si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e cila ushtron
veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, dhe sidomos Ligjit
nr.9901/2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™ t€ ndryshuar.
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(2) Shogéria &shté person juridik Shqiptar, i cili do te ushtroje aktivitetin né
territorin € Republikes se Shqgiperise.

NENI 2
Emertimi i shogerise eshte: “3 WEBBERS” SH.P.K.
NENI 3

Objekti i aktivitetit ekonomik do te jete: Programim software, Marketing Online,
ndertim dhe dizenjim Website, sherbime hostimi, search engine optimization, ndértim
dhe mirémbaitje e rrjetit, mirémbajtja e softwareve té& teknologjisé s&¢ informacionit,
zhvillimi I softwareve té shitjes dhe marketingut, instalimin e kompjuteréve dhe
pajisjeve t€ zyrés .

NENI 4

Selia e shogerise “3 WEBBERS SHPK” do te jete: Rr.Mahmut Allushi, Pallati
“Jora”, dygani nr.6, Njesia Administrative Nr.12, Tirane,

NENI 5

Shoggéria do té& ket njé kohézgjatje t€ pacaktuar.

NENI 6

(1) Shogéria do t& keté vulén e saj ku do t& vendoset: emértesa e shoqérisé dhe
numéri i identifikimit t& personit t& tatueshém. Vula mund t& keté edhe vetém
inicialet “3 WEBBERS” dhe numéri i identifikimit t€ personit t€ tatueshém.

(2) Shogéria do té keté¢ dhe fage zyrtare né internet e deklaruar n€ ményre
vullnetare né Qendrén Kombétare t€ Biznesit.

KREU I

Kapitali Themeltar, Kontributi, Pjeset e Kapitalit Themeltar.



Kapitali themeltar i shoqérisé &éshté¢ 100 000 (njéqind mijé) lek, i ndaré né 3 (tre)
kuota nga t& cilat 2 (dy) kuota do t& kené secila vler& nominale 33,33 (tridhjeté e tre
piké tridhjeté e tre) lek dhe 1 (nj€) kuoté me vler& nominale 33,34 (tridhjet e tre piké
tridhjeté e katér) lek.

NENI 8

Kapitali themeltar &shté i ndaré sipas kontributeve si mé poshté dhe zotérohet:

|} JONIS MULAJ zotéron 1 (nj&) kuot&, kontributi 33 330 leke, g€ pérbén 33.33
% te kapitalit t& shoggrisé.

2. KEVIN BUNDO zotéron 1 (nj€) kuoté, kontributi 33 330 leke, g€ pérbén 33,33
9% te kapitalit t& shoggrisé.

3. ISMET AHMETI zotéron 1 (njé) kuoté, kontributi 33 340 leke, q& pérbén
33,34 % te kapitalit t& shogéris€.

NENI 9

Pjeset e kapitalit jane lirisht te trasferueshme ndermjet ortakeve te shogerise, ndérsa
tek té tretét transferohen vetém me miratimin e Asamblese se Ortakéve.

NENI 10

Asambleja e Ortakéve, mund t& zmadhojé dhe zvogglojé kapitalin e Shoggrisé sipas
parashikimeve té Ligjit Tregtar dhe legjislacionit ne fuqi.

KREU III
Asambleja e Ortakéve

NENI 11




(1) Asambleja e Ortakéve éshté organi mé i larté vendimarrés i shogérisé. Mbledhja e
Asamblesé sé Ortakéve thirret né pérputhje me Ligjit Tregtar nga t& 3
Administratorét sa heré gé e konsiderojné t& arsyeshme pér mbarévajtjen e aktivitetit
té Shogérisé. Thirrja e asamblesé mund t& béhet edhe nga personat e tjeré t€
parashikuar nga legjislacioni. Mbledhja e Asamblesé s& Ortakéve duhet t& thirret t€
paktén tre heré gjaté njé viti financiar dhe mbahet né selin€ e shogérisé ose né njé
vend tjetér.

(2) Mbledhja e Asamblesé thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé drejtuar gdo
Ortaku, dhe duhet t& njoftohet té paktén 7 dité kalendarike pérpara datés s&
mbledhjes. Njoftimi duhet t& pérmbajé t& dhénat dhe informacionin e pércaktuar né
Ligjit Tregtar.

(3) NEé rast se né mbledhje jané prezent ortakét qé pérfagésojné 100 % t€ kapitalit,
atéheré njoftimi me respektimin e afatit 7 ditor nuk &sht€ i nevojshém.

NENI 12
Kuorumi dhe kompetencat

(1) Asambleja nuk mund t& marré asnjé vendim nése nuk &shté plotésuar kuorumi i
parashikuar né Ligjit Tregtar. Vendimet merren me shumicé té thjeshté me pérjashtim
t& rasteve kur ligji parashikon ndryshe.

(2) Asambleja e Ortakéve ushtron cdo kompetencé qé ligji ose Statuti dhe akti i
theelimit e parashikon si:

- pércaktimin e politikave tregtare t&€ shoggris€;

- eméron, liron dhe/ose shkarkon administratorét;

- ndryshimin e statutit t& shoqérisé;

- Shpérndarjen e dividentit;

- zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& shogérisé;
- riorganizimin e shoqgrisé;

- miraton marrje kredi ose huaje; miraton shitje t& aktiveve t€ shoqgris€; miraton
blerje pasuri té¢ paluajtshme ose nénshkrim kontraté premtim shitje pasuri t&
paluajtshme;




- merr vendime pér pjesémarrje né shoggéri té tjera dhe pér nénshkrim marréveshjesh
pér krijim shoqéri t€ thjeshta;

- merr vendime né& lidhje me shkémbim pasuri t& paluajtshme ose marréveshje pér
shkémbim pasuri t& paluajtshme qé do t€ ndértohen n€ t€ ardhmen;

- vendos pér prishjen, likudimin e shogérisé.

- merr vendime té tjera gé ligji ja lejon vetém asamblesé s& shoggris€.

NENI 13
Pérfaqésimi né Asamble

(1) Ortaku mund t& autorizojé me shkrim persona t€ tjeré sipas dispozitave t&€ Ligji
Tregtar pér ta pérfaqésuar até né mbledhjet e Asamblesé.

(2) Autorizimi origjinal me shkrim apo njé kopje e noterizuar duhet t& depozitohet né
seliné e Shoqérisé deri para orarit t& fillimit t& mbledhjes.

TITULLI V
Administrimi i Shogérisé

NENI 14

(1) Shogéria do t& administrohet nga 3 (tre) administratoré.

(2) Administratorét emérohen nga Asambleja e Ortakéve me shumicé t€ thjeshté, me
njé afat deri 5 vjet me t& drejté riemérimi. Afati i emérimit t& administratoréve fillon
nga data e emérimit t€ tyre me vendim t& Asamblesé s Ortakéve.

(3) Asambleja e Ortakéve mund té shkarkoj&/lirojé Administratorét né ¢do kohé.

NENI 15

(1) Administratorét jané pérfaqésuesit ligjor te Shoqérisé, dhe kané t& drejté t&
pérfaqésojné Shoqériné né marrédhéniet me t€ tretet. Administratorét nuk kané&
kufizime né lidhje me tagrat e pérfagésimit, pér kryerjen e veprimeve t& caktuara
tregtare dhe/ose veprime me vleré t€ caktuar.



(2) Administratorét, s¢ bashku ose secili ve¢ e veg kryejné administrimin e
shogérisé duke nénshkruar aktet dhe duke kryer ¢do aktivitet g€ lidhet me
administrimin e shoqérisé qé& ligji ose statuti nuk e pércakton si kompetencé t&
Asamblesé sé Ortakéve. Pérjashtimisht pér thirrjen e mbledhjes s& asamblesé s&
pérgjithshme duhet nénshkrimi i secilit administratoré dhe thirrja me nénshkrim t&
njérit ose dy administratoréve nuk &shté e viefshme.

(3) Administratorét e paré t€ shoggris€, t€ eméruar me afat 5 vjecar, jané :

- ISMET AHMETI, shtetas shqiptar, identifikuar me pasaporté Nr. J50606117Q
B KEVIN BUNDO, shtetas shgqiptar, identifikuar me leternjoftimi me
Nr.032101378.

- JONIS MULAJ, shtetas shqiptar, identifikuar me leternjoftim Nr.032056350.

(4) 1) Administratorét, pér punen e tyre pérfitojné paga, shpérblime dhe/ose t€
ardhura gé vendosen nga Asambleja e Ortakéve.

NENI 16
Administratori/t kané kéto kompetenca g i ushtrojné secili vec e vec ose s€ bashku:

Te kryeje te gjitha veprimet te administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise
duke zbatuar politika tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme.

Te perfagesoje shoqerine tregtare.

Te kujdeset per mbajtjen e sakte dhe te rregullt te dokumentave dhe te librave
kontabel te shogerise.

Te pergatise dhe te nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurise se veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i
paragesin keto dokumenta perpara asamblese se pergjithshme per miratim.

Te raportoje perpara asamblese se pergjithshem ne lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimtarive te posacme me rendesi te vecant per
veprimtarine e shogerise tregtare.

Cdo detyré tjetér t& lejuar nga legjislacioni dhe statuti dhe akti i themeleimit t&
shoqérisé.

KREU IV

Viti financiar, llogarite vjetore, ndarja e fitimit.

NENI 17
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Viti financiar
Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor t& cdo viti.

NENI 18
Prishja dhe likujdimi

(1) Shoggria prishet né rastet e parashikuara nga Ligji Tregtar. Prishja e Shoggérisé ka
si pasojé hapjen e procedurave t¢ likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese, me
pérjashtim té rasteve kur Ka filluar njé proceduré falimentimi.

(2) Shogéria mund t& likuidohet népérmjet procedurés normale ose t& thjeshtézuar,
sipas parashikimeve t€ Ligjit Tregtar.

(3) Likuidimi i Shogérisé do t& rregullohet nga dispozitat e Pjesés pérkatése t€ Ligjit
Tregtar.

NENI 19

Shndérrimi i shogerise ne nje forme tjeter kryhet me vendim te asamblese se
ortakeve.

NENI 20

Punésimi né shogéri i punonjésve, do té béhet mbi bazén e kontratave t€ punés.

NENI 21

Té gjitha mosmarrveshjet ge mund te lindin gjate veprimtaris¢ s€ shoqérisé ose gjaté
periudhés sé likujdimit, ndermjet ortakeve te shogerise do te zgjidhen me
mirkuptimin ndermjet tyre dhe nése mirékuptimi nuk arrihet palét i drejtohen
gjykatés kompetente.

NENI 22

Pér ¢éshtjet q& nuk jané parashkuar né kété akt themelimi dhe statut do t& zbatohen
dispozitat pérkatése t& legjislacionit shqiptar.
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NENI 23
Ky akt themelimi dhe statut nénshkruhet né& 4 ( katér ) kopje origjinale me fugi te
barabarte ligjore.

Ky Akt Themelimi dhe Statut nénshkruhet sot n¢ daté 24/02/2021.

Ortaket

ISMET AHMETI KEVIN BUNDO JONIS MULAJ
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